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Mottagare 
Socialnämnden 
  

Nämndinitiativ. Förbättrad ekonomi för personer med 
sjuk- och aktivitetsersättning 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att avslå nämndinitiativet gällande att utreda hur den 
ekonomiska situationen för personer med sjuk- och aktivitetsersättning kan 
förbättras inom nämndens områden.  

Sammanfattning 
Filippa Maurin (V) har 29 maj 2023 inkommit med ett nämndinitiativ avseende 
förbättrad ekonomi för personer med sjuk- och aktivitetsersättning. 
Vänsterpartiet (V) har lämnat sådana nämndinitiativ till flera nämnder med 
uppmaningen att utreda hur den ekonomiska situationen för personer med 
sjuk- och aktivitetsersättning kan förbättras inom respektive nämnds område.  

Nämndinitiativet lyftes en första gång på arbetsutskottets sammanträde i slutet 
av maj där det bestämdes att förvaltningen ombeds göra en bedömning av 
nämndinitiativet och att det sedan lyfts på arbetsutskottets sammanträde i 
augusti för att sedan på socialnämndens sammanträde därefter besluta om 
vidare hantering. 

Socialförvaltningens slutsats är att det inte finns ekonomiska förutsättningarna 
att höja ersättningar eller sänka avgifter till brukare och föreslår därför att en 
utredning enligt nämndinitiativet inte genomförs. 

 

Ärendebeskrivning 
Vänsterpartiet vill att socialnämnden beslutar att, som en av flera facknämnder, 
utreda hur den ekonomiska situationen för personer med sjuk- och 
aktivitetsersättning kan förbättras inom nämndens områden.  

Vad gäller avgifter från brukare inom socialförvaltningen så tillämpas 
högkostnadsskydd (maxtaxa) inom äldreomsorgen. För övriga avgifter, till 
exempel hyror och måltider, gäller självkostnadsprincipen inom offentlig 
verksamhet. I nuläget har förvaltningen dock en nettokostnad för till exempel 
måltider beroende på de senaste årens kostnadsökningar. Förvaltningen 
kommer utifrån detta att se över och föreslå höjda avgifter inför 2024. 
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Vad gäller ersättningar till brukare så följer socialförvaltningen på Gotland 
riksnormen för försörjningsstöd och har inte för avsikt att avvika från den. 
Socialförvaltningen följer också rekommendation vad gäller 
habiliteringsersättning till brukare inom daglig verksamhet enligt LSS. 
Ersättningen är förvisso relativt låg och uppgår till 0,1 procent av 
prisbasbeloppet. Här finns dock ett statsbidrag som de senaste åren ger 
brukare extra inkomst, under 2022 uppgick det till drygt 9 000 kronor per 
brukare.  

Socialförvaltningen följer idag nationella regler för avgifter och ersättningar. 
Bedömningen är att socialförvaltningen på Gotland ska fortsätta med detta och 
inte göra avsteg och tillämpa egna regler. Avsteg med mer generösa 
ersättningar och lägre avgifter skulle dessutom ge ökade kostnader och påverka 
det ekonomiska läget för Region Gotland. Förvaltningen föreslår därför att det 
inte genomförs någon utredning om hur den ekonomiska situationen för 
personer med sjuk- och aktivitetsersättning kan förbättras. Det är dock 
önskvärt att det blir ett större, nationellt fokus och satsningar på denna 
målgrupp.  

 

Bedömning 
Utifrån ett ekonomiskt perspektiv är bedömningen att det inte är möjligt att 
höja ersättningar och sänka avgifter för brukare utan att det ekonomiska läget 
påverkas. Utifrån barnperspektivet kan förslaget ha en positiv effekt. Förslaget 
bedöms i övrigt inte har några större konsekvenser för medarbetare, 
verksamhet, genus och landsbygdsperspektiv.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2023-06-26 
Nämndinitiativ från Vänsterpartiet, inkommen 2023-05-29 
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